
 

POZVÁNKA K ÚČASTI NA  
PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 

 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 
Ostrava-Poruba, IČ: 619 89 100 (dále jen „zadavatel“) tímto, v souladu s ustanovením § 33 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

vyhlašuje zahájení předběžné tržní konzultace 
 
k připravovanému zadávacímu řízení veřejné zakázky s názvem Stabilní hasicí zařízení - plynové 
datových center VŠB-TUO  
 

a 
 
zve k účasti na předběžné tržní konzultaci, která se uskuteční dne 24. 8. 2022 od 8:00 hodin 
na adrese 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba – v zasedací místnosti č. A1023, 
případně on-line formou v případě nemožnosti presenčního jednání z důvodu vládních 
opatření 

 
a to za podmínek uvedených dále v této výzvě. 

 
 

 
Název zadavatele: Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
Sídlo zadavatele: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba  
IČ:                      619 89 100  
DIČ:    CZ61989100 
Zastoupená:  prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 
Kontaktní osoba: Pavel Podveský, tel: +420 596 995 750,  

e-mail: pavel.podvesky@vsb.cz 
Profil zadavatele:            https://zakazky.vsb.cz/  

 
 

 
 

Zadavatel připravuje zadávací řízení veřejné zakázky Stabilní hasicí zařízení (dále jen SHZ) -
plynové datových center VŠB-TUO (dále jen „Zadávací řízení“), jehož předmětem bude 
dodávka projektové dokumentace a následně dodávka systému (metoda Design & Build) 
SHZ plynového datových center univerzity. 
Předpokladem zadavatele je dodávka SHZ plynových do místností datových center 
v budově rektorátu (místnost č. A024) a v budově Univerzitní auly (místnosti č. UA101A, B, 
C, D, E, F, G, H), obě budovy v areálu VŠB-TUO Ostrava-Poruba. V datových centrech jsou 
umístěna zařízení rozvodů a rozvaděčů slaboproudů, je tedy požadováno SHZ plynové, aby 
v případě události vyžadující použití hasiva nedošlo k poškození instalovaného zařízení 
v datových centrech. 

Předpokládaný termín zahájení zadávacího řízení je 09-10/2022. 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE BUDOUCÍHO ZADAVATELE 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

https://zakazky.vsb.cz/


 

 
 

 
Prostřednictvím předběžných tržních konzultací se chce zadavatel seznámit s technickými 
řešeními SHZ, která jsou dostupná na trhu, možnostmi dodavatelů z hlediska projektových 
prací, vlivu instalovaných SHZ na další provozy (VZT, klimatizace, MaR, silnoproudé rozvody), 
požadovanou součinnost na zadavatele z hlediska projektových prací, realizace a následně 
provozu, termíny pro provedení projektových prací, dodávky zařízení a samotné instalace, 
možnosti servisu a pravidelných revizí.  

 
 

 
 

Zadavatel uvádí, že tato pozvánka pro dodavatele k předběžné tržní konzultaci je ze 
strany zadavatele zveřejněna na jeho profilu zadavatele.   

Předběžné tržní konzultace se za každého dodavatele mohou zúčastnit maximálně dva 
zástupci. 

Předpokládaný průběh předběžné tržní konzultace: 

1. Představení dodavatele vč. referencí. 
2. Seznámí zadavatele s možnostmi technického řešení SHZ dodavatele, funkčnosti 

systému během užívání, životnosti dodávaných řešení, servisních podmínek, četnosti 
revizí, legislativní požadavky na projekt a realizaci, standardní požadavky ze strany 
HZS, obecné cenové porovnání nabízených řešení dodavatelem, a to vč. nákladů 
během životnosti SHZ.   

3. Dotazy zadavatele 
 
Doba prezentace dodavatele: 40 minut 
Doba na dotazy zadavatele: 10 minut 
Celková doba prezentace jednoho dodavatele nepřekročí 50 minut.  
Zadavatel si dovoluje informovat dodavatele, že v rámci každého bodu předběžné tržní 
konzultace uvedeného výše bude jednotlivým zástupcům dodavatele poskytnut prostor 
pro jejich vyjádření.  

Informace získané v předběžné tržní konzultaci budou zadavatelem použity výhradně k 
optimálnímu nastavení zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

Zadavatel uvádí, že předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby v průběhu její 
realizace nebyly narušeny základní zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 
ZZVZ a ani nedošlo k narušení hospodářské soutěže. 

Z průběhu předběžné tržní konzultace bude zadavatelem pořízen audio, případně 
videozáznam pro účely případného přezkumu (nebude zveřejněn pro veřejnost), přičemž 
účastníci předběžné tržní konzultace vyjádří svůj souhlas s pořízením záznamu 
prostřednictvím podpisu prezenční listiny obsahujícím příslušnou doložku. 
 
Po skončení předběžné tržní konzultace bude zadavatelem zpracován zápis shrnující hlavní 
projednávané skutečnosti. Zápis slouží pro potřeby zadavatele a nebude předán účastníkům 
PTK. 

Zadavatel informuje dodavatele, že tuto pozvánku rozesílá adresně potenciálním 
dodavatelům. 

3. PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

4. VYMEZENÍ ZPŮSOBU VEDENÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 



 

Zadavatel uvádí, že tato pozvánka byla adresně odeslána následujícím dodavatelům, přičemž 
pořadí účastníku je určeno abecedním názvem dodavatele: 

 

název dodavatele čas tržní konzultace 

BSTS Fire & Security, s.r.o. 8:00 – 8:50 

 FIRE GROUP s.r.o. 9:00 – 9:50 

KLIKA-BP, a.s. 10:00 – 10:50 

TIMKO – servis spol. s r.o. 11:00 – 11:50 

 

V případě nemožnosti presenčního jednání z důvodu vládních opatření rozhodne zadavatel 
o případném konání předběžných tržních konzultací on-line formou a zašle dodavatelům 
pozvánku do vybraného prostředí za tímto účelem. 

 

Podmínkou účasti na předběžné tržní konzultaci je odeslání potvrzení účasti na předběžné 
konzultaci nejpozději do 1. 8. 2022, přičemž potvrzení musí obsahovat základní 
identifikační údaje dodavatele a dále seznam osob účastnících se předběžných tržních 
konzultací za dodavatele. 

Zadavatel umožňuje zaslání potvrzení účasti v předběžné tržní konzultaci pouze v 
elektronické podobě, prostřednictvím profilu zadavatele na adrese https://zakazky.vsb.cz/. 

Zadavatel je  současně  oprávněn  požádat  účastníky  předběžné  tržní  konzultace o 
zpracování odpovědí na dotazy, které vyjdou najevo v rámci předběžné tržní konzultace. 

 
 

 
 

Oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci v rámci předběžné tržní konzultace je 
český jazyk.  
 

Zadavatel informuje, že dodavatelé si nesou náklady spojené s jejich účastí v předběžné 
tržní konzultaci sami, kdy budoucí zadavatel nebude poskytovat žádné plnění spojené s 
účastí v předběžné tržní konzultaci. Potřebné vlastní vybavení dodavatele pro účast na 
prezenční formě předběžných tržních konzultací: notebook s výstupem HDMI. 

 
V Ostravě, dne (viz elektronický podpis) 

 
…………………………………………………….. 
Pavel Podveský 
Vedoucí útvaru Investice a majetek 

5. OSTATNÍ 


	vyhlašuje zahájení předběžné tržní konzultace
	zve k účasti na předběžné tržní konzultaci, která se uskuteční dne 24. 8. 2022 od 8:00 hodin na adrese 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba – v zasedací místnosti č. A1023, případně on-line formou v případě nemožnosti presenčního jednání z dův...

		2022-06-30T08:45:14+0200
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2022-07-01T06:39:25+0200
	Pavel Podveský




